
- 1 - 

 

 

ประกาศโรงเรียนบ้านห้วยไผ่ 
เร่ือง  กำหนดค่าเป้าหมายผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 
เพื่อการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา ประจำปีการศึกษา 2567 

 
                อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2545 มาตรา 9(3) ได้กำหนดการจัดระบบ โครงสร้างและกระบวนการจัดการศึกษาให้ยึด 
หลักที ่สำคัญข้อหนึ ่ง คือ มีการกำหนดมาตรฐานการศึกษาและจัดระบบการประกันคุณภาพการศึกษา                        
ซึ่งมาตรฐานการศึกษาขั้นพื้นฐาน มาตรฐานด้านคุณภาพผู้เรียน มีประเด็นพิจารณาท่ีสำคัญประเด็นหนึ่งคือ การ 
พัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของผู้เรียนตามหลักสูตรสถานศึกษาให้เป็นไปตามเป้าหมายท่ีสถานศึกษากำหนด 
               โรงเรียนบ้านห้วยไผ่ จึงประกาศกำหนดค่าเป้าหมายผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 
เพื่อการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา ประจำปีการศึกษา 2567 เพื่อใช้เป็นเป้าหมายการพัฒนาผล                   
สัมฤทธิ์ทางการเรียนของกลุ่มสาระการเรียนรู้ และเป็นแนวทางใน การพัฒนาคุณภาพผู้เรียนของสถานศึกษา ดังนี้ 
               1. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ค่าเป้าหมาย ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนต้ังแต่ระดับ 3 ขึ้นไป 
ร้อยละ 81.00 
               2. กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ค่าเป้าหมาย ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตั้งแต่ระดับ                    
3 ขึ้นไป ร้อยละ 56.00 
               3. กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ค่าเป้าหมาย ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการ 
เรียนต้ังแต่ระดับ 3 ข้ึนไป ร้อยละ 80.00 
               4. กลุ ่มสาระการเรียนรู ้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ค่าเป้าหมาย ผู ้เร ียนมีผลสัมฤทธิ์ 
ทางการเรียนต้ังแต่ระดับ 3 ข้ึนไป ร้อยละ 81.00 
               5. กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา ค่าเป้าหมาย ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเร ียน 
ต้ังแต่ระดับ 3 ขึ้นไป ร้อยละ 95.00 
               6. กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ ค่าเป้าหมาย ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตั้งแต่ระดับ 3  ขึ้นไป 
ร้อยละ 85.00 
               7. กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ ค่าเป้าหมาย ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตั้งแต่ ระดับ 3 
ขึ้นไป ร้อยละ 90.00 
               8. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ ค่าเป้าหมาย ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนต้ังแต่ ระดับ 
3 ข้ึนไป ร้อยละ 70.00 



- 2 - 
 
               9. ค่าเป้าหมายผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของสถานศึกษา ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ต้ังแต่ระดับ 
3 ข้ึนไป ร้อยละ 79.75 
              10. ค่าเป้าหมายกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ผลการประเมินผ่าน ร้อยละ 100.00 
              11. ค่าเป้าหมายความสามารถในการอ่าน คิดวิเคราะห์ และเขียน ผลการประเมินระดับ ดีเยี ่ยม 
ร้อยละ 81.00 
              12. ค่าเป้าหมายคุณลักษณะท่ีพึงประสงค์ ผลการประเมินระดับดีเย่ียม  ร้อยละ 85.00 
 
                          ประกาศ ณ วันท่ี ๑6 พฤษภาคม พ.ศ.2567 
 
 
 
 
 
                                            (นางวาสนา  ไชยทองคง)  
                                       ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านห้วยไผ่ 


